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Serdecznie witamy
MIJA 25 LAT OD CHWILI NARODZIN NASZEJ 

DOROCZNEJ IMPREZY LITERACKO ARTY
STYCZNEJ. CO PRAWDA NIE BYŁO JEJ PRZEZ 
KILKA LAT W KALENDARZYKU IMPREZ KUL
TURALNYCH I DLATEGO W TYM ROKU PRZED 
NAZWĄ IMPREZY WIDNIEJE LICZBA 18, ALE 
NAPRAWDĘ TO JUŻ ĆWIERĆ WIEKU...

Jest to jedna z nielicznych imprez w kraju, której formuła sprawdza 
się przez tyle lat. Każdego roku przyjeżdżają pisarze, poeci, publicyści, 
twórcy ludowi, artyści, teatry, kabarety i zespoły estradowe, odbywają 
się kiermasze książkowe i wystawy malarstwa, zyskuje coraz większe 
uznanie ogólnopolski konkurs literacki o nagrodę „Złotej Lampki Gór
niczej" . Czytelnicy — mieszkańcy regionu — nawykli już do rozmów, 
spotkań i wspólnych przeżyć z ludźmi pióra. Słowa twórców trafiły 
na dobrą glebę. Ludzie tej ziemi zdają sobie sprawę, że człowiek żyje 
nie tylko ciężką i mozolną pracą. Pragnie także uczestniczyć w prze
obrażeniach kulturalnych, chce przeczytać dobrą książkę, posłuchać mu
zyki, zobaczyć ciekawy spektakl teatralny. Cieszymy się, że już po raz 
osiemnasty odbędzie się w Rybniku i w całym regionie kolejne Święto 
Sztuki. Miło nam, że również w tym roku nasi Goście wniosą do naszej 
codzienności coś bardzo cennego: przeżycia artystyczne, twórcze. Im
preza rozrasta się z roku na rok. Dzieje się to za sprawą działaczy 
kultury i ludzi dobrej woli pracujących w Komitecie Organizacyjnym. 
Dzieje się to przy współudziale wielu zakładów pracy, które nam po
magają, że wymienię między innymi: kopalnie „Jankowice" , „Rymer" , 
„ZMP”, „1 Maja" , „Dębieńsko" ; Elektrownię „Rybnik" , „Transgór" , 
„Transrow”, PUPiK „Ruch" , Rejon Dróg Publicznych, PTHW i inne. 
Równocześnie nie sposób nie wspomnieć o decydującym współudziale 
bibliotek miejskich, placówek kultury i oświaty, wydziałów kultury 
i sztuki oraz oświaty i wychowania. Coroczne Rybnickie Dni Literatury 
są w pełni doceniane i akceptowane przez władze polityczne i admi
nistracyjne miasta i regionu, jak również przez władze wojewódzkie.
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W IMIENIU ORGANIZATORÓW I SWOIM 
WŁASNYM SERDECZNIE WITAM DROGICH 
GOŚCI!

WIERZĘ, ŻE KOLEJNE DNI BĘDĄ OKAZJĄ 
DO ODNOWIENIA STARYCH I NAWIĄZANIA 
NOWYCH PRZYJAŹNI, DO SZCZEREJ WYMIA
NY MYŚLI I POGLĄDÓW — CO PRZYNIESIE 
NAM I WAM WIELE KORZYŚCI.

ŻYCZĘ GOŚCIOM PRZYJEMNEGO POBYTU 
NA ZIEMI RYBNICKIEJ, A NAM — CZYTELNI
KOM, WIDZOM, SŁUCHACZOM — WIELU WRA
ŻEŃ I PRZEŻYĆ ARTYSTYCZNYCH, NIECH 
XVIII RYBNICKIE DNI LITERATURY STANĄ 
SIĘ ZNÓW PRAWDZIWYM ŚWIĘTEM KULTU
RY. JAK KAŻDEGO ROKU!

inż. EUGENIUSZ SZYMIK 
Prezydent Miasta



Przedstawiamy:

Rybnik — miasto z rybą w herbie — 
wiekowym jubilatem

Wprawdzie pierwszy zachowany dokument wspomina o tej miejsco
wości już w roku 1223, jednak prawa miejskie otrzymał Rybnik do
piero anno domini 1337 — od księcia raciborskiego, Mikołaja.

TAK WIĘC WSPÓŁCZEŚNI RYBNICZANIE, KTÓRYCH W GRANI
CACH TEGO WIELOWIEKOWEGO „GRODU Z RYBĄ W HERBIE"’ 
MIESZKA JUŻ PONAD 142 TYSIĄCE MOGĄ W OBECNYM ROKU 
OBCHODZIĆ 650-LECIE NADANIA PRAW MIEJSKICH! Drugi tego
roczny jubileusz to 65-lecie powrotu Ziemi Rybnickiej do Polski, po... 
574 latach oderwania od Macierzy.

Zestawienie obok siebie tych dwóch historycznych dla Rybnika 
rocznic: 650-lecia otrzymania praw miejskich i 65-lec ia odzyskania 
polskiej tożsamości narodowej — wydaje się być właściwą platformą 
do zapoznania gości i uczestników Rybnickich Dni Literatury z ponad 
przeciętnymi dokonaniami rybniczan w okresie po zakończeniu II wojny 
światowej.

Przeżywany w latach 1945— 1987 pod rządami władzy ludowej roz
wój gospodarczy, oświatowy i kulturalny Rybnika okazał się do tego 
stopnia wszechstronny i dynamiczny, że w rezultacie doprowadził do 
głębokich i korzystnych przeobrażeń społecznych. W tym czasie aż 
sześciokrotny (!) wzrost liczby mieszkańców Rybnika, miasta od którego 
wywodzi się nazwa największego w kraju ośrodka nowoczesnego prze
mysłu górniczego: Rybnickiego Okręgu Węglowego — mówi sam za 
siebie. Zajmując zaledwie 2 procenty obszaru województwa katowic
kiego, współczesny Rybnik dostarcza gospodarce narodowej prawie 10 
procent energii elektrycznej i blisko 9 milionów ton węgla rocznie. 
Każdy rok twórczej, produkcyjnej działalności rybniczan (dodajmy: na 
60 tys. stanowiskach pracy!) wzbogaca kraj o wyroby i nowe inwesty
cje ogólnej wartości przekraczającej już 100 miliardów złotych.

W sąsiedztwie Rybnika wyrosły w omawianym okresie — niczym 
grzyby po deszczu — kolejne 100-tysięczne miasta: Wodzisław i Ja
strzębie, zaś również pobliskie Żory posiadają już ponad 60 tysięcy 
mieszkańców. Nie przeszkadza to wcale Rybnikowi nadal spełniać prze
wodnią rolę w Rybnickim Okręgu Węglowym. Wyraża się ona między 
innymi w szeroko rozwijanej działalności usługowej, leczniczej, oświa
towej i kulturalnej — świadczonej na rzecz ponad pół milionowej spo
łeczności Rybnickiego Okręgu Węglowego.

Wspomnijmy w tym miejscu o jakże owocnej działalności wido
wiskowej Teatru Ziemi Rybnickiej czy koncertach orkiestry symfo
nicznej Filharmonii ROW. Obie te instytucje, wielce zasłużone w krze
wieniu rodzimej kultury, dobrze służą mieszkańcom naszego, górnicze
go regionu.

Cieszy także społeczne zjawisko ponownego, ożywionego wielce roz
woju w samym Rybniku i innych ośrodkach ROW, amatorskiego ruchu 
artystycznego, w tym również literackiego — po okresie pewnego za
stoju w pierwszych latach osiemdziesiątych.

Ziemia rybnicko-wodzisławska stanowi dziś wielki tygiel socjolo
giczny i jest wdzięcznym poligonem dla wszystkiego, co w Polsce Lu
dowej nowe i postępowe. RUFIN ZIELEŹNY
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LIDIA KRASEK

„Wrósł w pejzaż miasta..."
Jubileusz 40-lecia Robotniczej Spółdzielni Wydaw

niczej ,,Prasa-Książka-Ruch” stał się okazją do wy
eksponowania placówki RSW, jaką jest działający 
na terenie Rybnika od bez mała 25 lat Klub Mię
dzynarodowej Prasy i Książki.

Na terenie całego kraju w większych miastach 
działają 94 Kluby Międzynarodowej Prasy i Książ
ki, spełniające ważną rolę kulturotwórczą i oświa
tową. Placówki te są osiągnięciem na skałę euro
pejską, nie znajdują swoich odpowiedników w są
siednich krajach wschodnich i zachodnich. Oferują 
swoim bywalcom bezpłatnie szeroki wachlarz prasy 
krajowej i zagranicznej oraz bogaty program im
prez artystycznych i oświatowych.

KLUB MIĘDZYNARODOWEJ PRASY I KSIĄŻ
KI W RYBNIKU ZOSTAŁ OTWARTY W LUTYM 
1963 ROKU — UFUNDOWANY W DARZE PRZEZ 
RYBNICKIE ZJEDNOCZENIE PRZEMYSŁU WĘ
GLOWEGO SPOŁECZEŃSTWU MIASTA RYBNI
KA.

Od początku swego istnienia jest ta placówka pełniąca funkcję 
propagandową, realizująca politykę partia w zakresie krzewienia oświa
ty, uprzystępniania dóbr kultury socjalistycznej. Dość gruntowna zna
jomość tutejszego środowiska, ścisła współpraca z instytucjami spo
łecznymi i politycznymi, także współuczestniczącymi w krzewieniu kul
tury — pozwala talk programować działalność by w pełni odpowiadała 
potrzebom i oczekiwaniom społeczeństwa.

Od pierwszych dni placówka zyskała wielu stałych bywalców i sym
patyków, którzy po dzień dzisiejszy pozostają jej wierni, znajdując tu 
obok lektury gazet i czasopism, szeroki wybór imprez, wystaw, pre
lekcji. Świadectwem tego jest między innymi „Księga Pamiątkowa" , 
która stale wzbogaca się wpisami wielu znakomitych twórców, pisa
rzy, artystów, naukowców, działaczy społeczno-politycznych i kultural
nych.

Działalność Klubu MP i K, której RSW „Prasa- Książka-Ruch” pa
tronuje także finansowo, wiedzie ogólnie rzecz ujmując w trzech kie
runkach. Pierwszy to działalność kulturalno-oświatowa oraz wysta
wiennicza, kierunek drugi to nauczanie języków obcych i wreszcie 
trzeci obejmuje handlową działalność księgarni. Trzy rodzaje pracy, 
uzupełniając się nawzajem, stanowią interesujące zjawisko kulturo
twórcze.

Zakres pracy kulturalno-oświatowej koncentruje się w czytelniach: 
cichej i kawiarnianej, wyposażonych w bogaty zestaw prasy polskiej 
(129 tytułów!) i zagranicznej (122 tytuły!). Czytelnie są także miejscem
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spotkań publicystycznych, prelekcji, projekcji filmowych o charakte
rze społeczno-politycznym, popularno naukowym oraz podobnych im
prez. W pierwszych latach istnienia takich imprez było około 40 rocz
nie, od lat siedemdziesiątych nastąpił ich wzrost do imponującej liczby 
prawie 100 rocznie. Aktywizacja imprez związana jest z lepszym wy
posażeniem w sprzęt, zapewnieniem funduszy tudzież rosnącą z roku 
na rok frekwencją. Szczególnie chętnie i licznie z propozycji KMPiK-u 
korzysta młodzież szkół średnich, dla której organizowane są stałe 
cykle spotkań z zakresu wiedzy społeczno-politycznej, wiedzy o filmie, 
teatrze, muzyce, literaturze.

Do stałych cykli imprez klubowych należą:
SPOTKANIA ZE ZNANYMI DZIENNIKARZAMI, PUBLICYSTAMI 

PRASY I TELEWIZJI. W Klubie gościli już między innymi — Daniel 
Passent, Jerzy Małczyński, Andrzej Bilik, Bartosz Janiszewski, Zyg
munt Szeliga, korespondenci „Trybuny Ludu" , „Trybuny Robotniczej" 
i telewizji moskiewskiej.

SPOTKANIA Z LITERATAMI, wśród których do ciekawszych na
leżały spotkania z Gustawem Morcinkiem, Stanisławem Dygatem, Ja
nuszem Przymanowskim, Tadeuszem Śliwiakiem, Wacławem Sadkow
skim, Janem Gerhardem. Klub utrzymuje stały kontakt z literatami 
śląskimi. Kilkakrotnie gościli w Klubie min. Wilhelm Szewczyk, Ta
deusz Kijonka, Józef Musioł, Albin Siekierski.

CYKL SPOTKAŃ Z UCZESTNIKAMI WYPRAW I PODROŻY, 
zawsze bogato ilustrowanymi przeźroczami. Mieszkańcy Rybnika mieli 
już okazję spotkać się w KMPiK-u z Wandą Rutkiewicz, Krzysztofem 
Baranowskim, Bronisławem Dostatnim, Bogdanem Szczygłem, Jerzym 
Kukuczką.

CYKLICZNE KONCERTY Z UDZIAŁEM SOLISTÓW FILHARMO
NII I OPERY ŚLĄSKIEJ, jak również z występującymi gościnnie arty
stami innych regionów kraju. W Rybniku gościli między innymi Ryszar
da Hanin i Barbara Ludwiżanka, Daniel Olbrychski, Magdalena Za
wadzka, Wojciech Pokora, Anna Seniuk. Jerzy Bińczycki, Anna Dymna 
i Dorota Stalińska, Henryk Talar, Anna Nehrebecka, Mariusz Dmo
chowski i wielu innych.

W takiej atmosferze i tak bogatym wyborze Klub pozyskuje szybko 
nowych bywalców z różnych środowisk.

Niebagatelny udział ma w tym rybnicka młodzież, która wspólnie 
z naukowcami Uniwersytetu Śląskiego omawia na spotkaniach wiele 
różnych problemów z zakresu wszystkich dziedzin sztuki i nauk spo
łeczno-politycznych. Owocne są kontakty z Inspektorem Oświaty, z dy
rekcjami szkół średnich.

Rybnicki „Empik" umożliwiając swym bywalcom kontakty ze zna
nymi ludźmi, nie zapomina o własnym, lokalnym środowisku, o jego 
działaczach społeczno-politycznych, weteranach walk i pracy, naukow
cach i artystach, których przecież w naszym mieście nie brakuje. Cenna 
jest w tym zakresie między innymi współpraca ze Związkiem Bojow
ników o Wolność i Demokrację, ze Związkiem Nauczycielstwa Polskie
go, z miejscowym Klubem Literackim i Redakcją „Nowin" .

Współpraca z Filharmonią ROW pozwoliła na wprowadzenie do pro
gramu stałej pozycji, którą jest. cykl koncertów solistów. Poza miejsco
wymi muzykami swój kunszt prezentują artyści występujący gościnnie 
na Śląsku. Ten żywy kontakt z własnym środowiskiem gwarantuje 
stały dopływ inspiracji oraz pomoc we wzbogacaniu programu.
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Mimo iż Klub nie dysponuje salonem wystawowym, prowadzi jed
nak różnorodną działalność wystawienniczą, co praktycznie oznacza 
14 do 16 wystaw rocznie. W tym zakresie owocuje współpraca z Biu
rami Wystaw Artystycznych w Katowicach i Raciborzu, z twórcami 
indywidualnymi zrzeszonymi w ZPAMiG oraz z Kołem Plastycznym 
„Oblicza" przy Rybnickim Ośrodku Kultury. Kontakty z „Obliczem" 
umożliwiają eksponowanie prac twórcom nieprofesjonalnym.

Ważną dziedziną są kursy języków obcych: przede wszystkim an
gielskiego, francuskiego, rosyjskiego i niemieckiego. Chętnych jest wię
cej niż miejsc, rocznie uczęszcza na kursy 300—400 osób. Ośrodek na
uczający języków posiada kadrę dobrych lektorów i pomoce w rodzaju 
biblioteki, taśmoteki i płytoteki Wielu absolwentów tych kursów z po
zytywnym wynikiem ukończyło studia filologiczne.

Nie zapominajmy, że KMPiK w Rybniku jest także placówką han
dlową, oferującą szeroki wybór prasy polskiej i zagranicznej, wydaw
nictw encyklopedycznych, sło wni ków, przewodników turystycznych, 
map, reprodukcji malarskich, płyt, taśm z nagraniami, widokówek 
i karnetów. Obroty księgarni z roku na rok stale rosną i sięgają, już 
sumy 14 milionów złotych. Wpłynęła na to nie tylko podwyżka cen, 
ale i rosnący popyt na dobrą książkę.

Rybnicki Klub Międzynarodowej Książki i Pra
sy poprzez swą wieloletnią działalność wrósł już 
w pejzaż kulturalny miasta, stał się miejscem spot
kań ludzi o intelektualnych zainteresowaniach 
i w dużym stopniu zaspokaja rosnące potrzeby kul
turalno-oświatowe mieszkańców Rybnika.

Ekspozycja wydawnic w księgarni Klubu w okresie od 20—30 IX 1985
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Vademecum 
o rybnickiej kulturze...

•  Biblioteka Miejska działa już 38 lat. Obecnie 
w centralnej placówce bibliotecznej oraz jej 19 fi
liach znajduje się ogółem ponad ćwierć miliona ksią
żek, a liczba czytelników przekracza 23 tysiące. 
Przeszkodą w dalszym rozwoju są trudne warunki 
lokalowe, ale jest to przeszkoda przejściowa. Nowy 
obiekt rośnie.

•  Do Rybnickiego Okręgu Węglowego „za pracą" 
zjeżdżają młodzi ludzie z całego kraju. Szukają celu 
swego życia. Rolę czynnika integrującego spełniają 
między innymi domy kultury. Działalność kultural
ną prowadzą przede wszystkim domy kultury przy 
kopalniach: „Chwałowice" , „Rymer" , „Jankowice" 
oraz DK przy Hucie „Silesia" .

•  Rybnicki Ośrodek Kultury powstał niespełna 
10 lat temu, z połączenia kilku cenionych instytucji 
kulturalnych. Obejmuje swą działalnością Filharmo
nię ROW, DKF „Ekran" , Towarzystwo Kultury 
Teatralnej. Jest tradycyjnym współorganizatorem 
Rybnickich Dni Literatury, pośredniczy w organizo
waniu spotkań i recitali, inicjuje własne imprezy. 
ROK to również wystawy i seanse filmowe, wysta
wy i konkursy, imprezy w wykonaniu zawodowych 
artystów, kursy tańca, centrum krzewienia zaintere
sowań plastycznych.

•  Filharmonia ROW, powstała w roku 1960 z ini
cjatywy garstki entuzjastów na czele z nieżyjącym 
już byłym dyrektorem Szkoły Muzycznej Antonim 
Szafrankiem. Z tym zespołem występowali już 
w Rybniku światowej sławy soliści jak Halina Czer
ny-Stefańska, Lidia Grychtołówna, Wanda Wiłko
mirska, Piotr Paleczny, Konstanty Kulka i wielu 
innych.
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•  Popularyzacją dobrych filmów zajmuje się 
w Rybniku przede wszystkim Dyskusyjny Klub Fil
mowy „Ekran" . Klub zrzesza blisko 500 członków. 
Przed trzema laty „Ekran" przeżył swój wielki suk
ces. Polska Federacja DKF uznała rybnicki „Ekran" 
za najlepiej działający klub w kraju. Warto jednak 
wiedzieć, iż dyskusyjne kluby filmowe działają
również, przy domach kultury kopalń. „Rymer" 
i „Jankowice" przy domach kultury, kopalń „Mar
cel" i „Anna" (to już w Wodzisławiu...) oraz przy 
Górniczym Centrum Kultury w Jastrzębiu.

•  Rybnik posiada także swoje... muzeum. Powsta
ło z inicjatywy Społecznego Komitetu, który od ro
ku 1957 rozpoczął gromadzenie eksponatów, między 
innymi z zakresu historii przemysłu, rzemiosła wiej
skiego oraz cechowego i wędrownego.

•  Ważnym wydarzeniem ostatnich lat było otwar
cie Galerii Sztuki Współczesnej PP „Sztuka Polska" .
Można w niej nabyć dzieła artystów malarzy, gra
fików i rzeźbiarzy. Można się także zaopatrzyć w ma
teriały niezbędne do twórczości plastycznej.

Pisarze: Józef Musioł z Warszawy, Zbigniew Zielonka ze Słupska oraz 
Stanisław Horak z Bytomia — w przerwie spotkań autorskich
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Jak było przed rokiem?
W  telegraficznym skrócie

Spróbujmy w pierwszym rzędzie odpowiedzieć na pytanie: kto gościł 
wśród nas przed rokiem, podczas XVII Dni Literatury?

PISARZE I POECI:
Julian Kawalec i Tadeusz Śliwiak z Krakowa 
Stanisław Horak, Tadeusz Kijonka i Andrzej Żak z Katowic 
Andrzej K. Waśkiewicz z Gdańska 
Zbigniew Zielonka ze Słupska
Romuald Karaś, Jan Koprowski, Aleksander Minkowski, Wiesław 

Myśliwski, Józef Musioł, Ewa Nowacka, Artur Sandauer, Włodzimierz 
Sokorski, Maria Szulecka, Zygmunt Wójcik, Tadeusz J. Żółciński
z Warszawy

Józef Łoziński z Wrocławia 
oraz

Zespół redakcyjny tygodnika „Tak i Nie" z Katowic 
AKTORZY:
Maria Czubasiewicz, Krzysztof Daukszewicz, Agnieszka Fatyga, Irena 

Jun, Czesław Niemen z Warszawy 
Jerzy Dębina z Raciborza
MUZYCY :
Mieczysław Grochowski, Hanna Kryjak, Witold Olszewski z Warszawy

Monodram wg. Gelena „Sami ze wszystkimi" . Wyk. Maja Wiśniowska,
Henryk Majcherek
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TEATRY:
Teatr „Syrena"  z Warszawy z farsą G. Feydean „Wiele hałasu 

o pchłę" w reżyserii Romana Kłosowskiego i scenografii Jerzego Go
razdowskiego.

KABARETY I ESTRADY:
„Pod Egidą" Jana Pietrzaka. „Loża 44" z Lublina oraz Kabaret 

Krzysztofa Daukszewicza.
Andrzej Rosiewicz i Company z Warszawy

Konferansjerkę prowadzili:
Krzysztof Materna i Wojciech Mann z Warszawy
Jadwiga Bronowska, Wojciech Bronowski i Krystyna Pysz z Rybnika
OGÓŁEM ODBYŁY SIĘ 162 SPOTKANIA AUTORSKIE ORAZ 43 

IMPREZY ARTYSTYCZNE. UCZESTNICZYŁO W NICH OKOŁO 20.000 
WIDZÓW I SŁUCHACZY.

Ponadto zorganizowano:
Wystawę malarstwa Ludwika Holesza
Wystawę malarstwa i tkaniny artystycznej Agnieszki Weroniki 

Holesz
Wystawę XVII Rybnickich Dni Literatury
Wystawę Silesianów Wydawnictwa „Śląsk" i Śląskiego Instytutu 

Naukowego
Kiermasze książkowe
Jarmark Różności
Ogólnopolski Konkurs Literacki
Kon kurs Wystaw Sklepowych

OGÓLNOPOLSKI KONKURS LITERACKI. Jest 
to również jedna z wielu imprez towarzyszących, 
a ściślej mówiąc wyprzedzających Rybnickie Dni 
Literatury. „ZŁOTA LAMPKA GÓRNICZA" to laur, 
o który z każdym rokiem ubiega się coraz więcej 
młodych poetów, prozaików, publicystów.

Na konkurs ostatni wpłynęło ogółem 490 prac z 33 województw. 
Jury, któremu przewodniczył Jan Koprowski miało trudny orzech do 
zgryzienia. W skład oceniających wchodzili jeszcze: Aleksander Min
kowski, Julian Kawalec, Wiesław Myśliwski, Tadeusz Śliwiak i Ta
deusz Kijonka.

W dwóch działach — poezji i prozy — przyznano łącznie 9 nagród 
Autorzy 13 nadesłanych prac otrzymali wyróżnienia. Oto wyniki kon
kursu:

W DZIALE POEZJI
Główną nagrodę pierwszą czyli „Złotą Lampkę Górniczą" otrzymał 

JULIUSZ WĄTROBA z Rudnicy.
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Dwie „Srebrne Lampki Górnicze" czyli nagrody II stopnia otrzymali: 
MARIA WIADEREK z Bolkowa oraz STANISŁAW GOLA z Bielska 
Białej. Nagrody trzecie: HALINA DOBRUCHA z Gliwic i ZDZISŁAW 
DRZEWIECKI ze Słupska.

Nazwiska autorów wyróżnionych: Marek Braszczyński z Radomia, 
Wacław Falkorski ze Szczecina, Jarosław Napierała z Zamościa, Janina 
Brodniak z Tychów, Józef Bułatowicz z Myszkowa, Zbigniew Kieszek
ze Starachowic.

W DZIALE PROZY
„Złotą Lampkę Górniczą" otrzymał WITOLD WEDECKI z Gliwic.
„Srebrną Lampkę Górniczą" : ZDZISŁAW MARCINKOWSKI ze Zduń

skiej Woli.
Dwie nagrody trzecie przypadły w udziale: STANISŁAWOWI ZWIE

RZYŃSKIEMU z Rybnika i JERZEMU RUTKOWSKIEMU z Kielc.
Wyróżnieni: Irena Michalik z Rudy Śląskiej, Krystyna Basara z Ol

kusza, Grażyna Jeromin z Jedlińska, Roman Wojciechowski z Warsza
wy, Janusz Gołda ze Stefkowa, Aniela Pietruszek z Żor, Janina Mał
gorzata Lewicka z Radomia i Jerzy Kozerski ze Strzepca.

Nie trudno dostrzec, iż tylko jeden z wyróżnionych pochodzi z War
szawy, kilku z miast powszechnie znanych, zaś cała plejada nagro
dzonych to ludzie z małych lub bardzo małych miejscowości. Najlep
szy to dowód iż konkurs stanowi niecodzienną szansę potwierdzenia 
prawdziwej wartości utworów przez obiektywne Jury.

Informator niniejszy nie pozwala ze względu na szczupłość miejsca 
zaprezentować większej ilości nagrodzonych utworów. Szkoda! Prosimy 
wobec tego poznać próbki twórczości laureatów czołowych nagród 
w dziale poezji. Oto one:

Włodzimierz Sokorski w towarzystwie swoich wielbicielek
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JULIUSZ WĄTROBA

„Grudniowy pejzaż"
Dzień się skurczył zziębnięty 
Termometr posiwiał
Wsparty o słupek rtęci ku ziemi się chylę 
pod butami trzask suchy mroźnego igliwia 
Czas ucieka — jedyne perpetuum mobile
A ludzie rozrzuceni jak ziarenka maku
szukają w śnieżnych gwiazdkach czterolistnych koniczyn
Tęcza tęsknoty od wschodu po zachód
skołatane duszyczki niespełnieniem łączy
Próbuję białe zmory czarnych snów oddalić 
choć się z wiatrem i nocą wciskają pod strzechę 
Już się na zimną izbę stary piec napalił 
i skórę ścian całuje gorącym oddechem
Wnet doszłoby do zbliżeń jak na filmach nocnych 
lecz się przez okno gapi księżyc półgłówek 
Niespełnionych żądz ognie cichną w kątach mrocznych 
Ciemność ssie mleko światła z nabrzmiałych żarówek
Grudniowy pejzaż w pieluszkach utonął 
Rumaki kowal chłodu mrozem podkuł 
Śpiewają o sierotce — lulajże Jezuniu —
Która nim pójdzie do szkół musi zostać w żłobku
Wyrzut sumienia potknął się o pamięć 
— tak trudno sprawy tego świata pojąć 
Ciszy serdeczność wplątała się w zamieć 
Spikerzy coś bełkocą o świętym spokoju...

(I nagroda
„Złota Lampka Górnicza" )
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MARIA WIADEREK 

„Piosenka o końcu świata"
Obmyślam siebie. Wydanie drugie. 
Stwórcy na przekór.
Sobie — na śmiech.
Światu na pożarcie.
Moja uroda jest jak Atlantyda 
-— czeka na twoje spojrzenie.
Zaciskam w ręku gwiazdy mówiąc: 
—  to tylko złudzenie, mam puste ręce. 
Wymazuję z uporem zapamiętaną 
urodę dmuchawców, zachwyty 
nad liściem Brzozy, miłość 
do barokowych kredensów.
Moje serce wytresowane przez 
Ewę, Laurę, Julię, Ofelię, Annę 
jest coraz bardziej bezbronne 
w walce o wolność.
Staję twarzą w twarz 
ze swoim odbiciem w owalu lustra.
Widzę
—  jestem już tylko twoim sercem 
obleczonym w moją skórę.

(II nagroda
" Srebrna Lampka Górnicza" )

15



Powiedzieli przed rokiem:
„Dziękuję Wam za to, że nadajecie wygląd pisa

rzowi, czytelnikom i tym, którym należy. Każda 
broń, nawet okrutna, jeśli ocala piękno, jest dobra. 
Używajcie jej, a poprzemy."

STANISŁAW HORAK
* * *

„I tym razem bez nespodzianek. W przyszłym ro
ku trzeba będzie chyba coś sprowokować. Bo chwa
lić permanentnie Gospodarzy jak co roku, staje się 
nudne. Nie dają nam żadnych szans aby ponarze
kać."

TADEUSZ ŚLIWIAK
* * *

„Przyjechać do Rybnika jest łatwo, ale odjechać 
wobec bardzo serdecznej atmosfery i wspaniałych 
słuchaczy — trudno."

MARIA SZULECKA
* * *

„Mam nadzieję, że nasza płocha profesja (z Krzy
sztofem Materną) nie wpłynęła negatywnie na atmo
sferę Sztuki."

WOJCIECH MANN
*  *  *

„Traktatów filozoficznych o Rybnickich Dniach 
Literatury pisać nie będę. Ale tak z duszy i serca 
dziękuję i wrócę."

ARTUR SANDAUER
* * *

„...I ja też. Pięknie dziękuje i — do zobaczenia!"
JAN KOPROWSKI
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Honorowa „Złota Lampka górnicza" 
— po raz trzeci

Prezydent Miasta wspólnie z Komitetem Organizacyjnym 
RDL od roku 1985 przyznają honorową „Złotą Lampkę Gór
niczą" pracownikom i działaczom kultury, szczególnie dla Ryb
nika zasłużonym. Pierwszym z laureatów został dr INNOCEN
TY LIBURA, w rok później KAROL SZAFRANEK.

Obecnie, w roku 1987 to honorowe wyróżnienie otrzymuje

Lidia Grychtołówna
Urodziła się w Rybniku, tu chodziła do miejscowej Szkoły 

Muzycznej. Studiowała u prof. Karola Szafranka, W. Chmie
lewskiej, Zbigniewa Drzewieckiego, a we Włoszech u A. Be
nedetti'ego Michelangeli. Pierwszy publiczny koncert dała 
mając 5 lat. Została laureatką wielu międzynarodowych kon
kursów pianistycznych, między innymi w Warszawie (Kon
kurs Chopinowski 1955), w Berlinie, Bolzano, Rio de Janeiro. 
W roku 1971 otrzymuje Nagrodę Ministra Kultury i Sztuki 
PRL, odznaczona Złotym Medalem Mediolanu.

Lidia Grychtołówna niezależnie od udziału w koncertach na 
wszystkich kontynentach — występowała również w Pałacu 
Narodów w Genewie, na scenie Teatru Antycznego w Taormi
nie, u stóp Akropolu w Atenach, w Pałacu Dioklecjana w Spli
cie, Galerii Drezdeńskiej, w Sans Souci w Poczdamie, Kościele 
Dominikańskim w Brambergu, a także w salach Zamku Wa
welskiego i Domku Chopina w Żelazowej Woli.

Nie pełny to jeszcze wykaz miejsc w których koncertowała. 
Jej znakomitą grę oklaskiwali mieszkańcy Szanghaju i Tokio, 
Moskwy i Leningradu, Oslo, Bergen i Helsinek, Santiago de 
Chile i Caracas, Zagrzebia i Dubrownika, Hawany i Rzymu. 
Ałma Aty i Taszkientu, Sofii, Pragi, Budapesztu i Bukaresztu. 
Koncertowała w Rio de Janeiro w czasie straszliwych upałów, 
zaś w Nowosybirsku w czasie 40 stopniowego mrozu. Grala za 
kołem polarnym w Oulu (Finlandia) i w ekwadorskim Quito 
położonym na wysokości 3000 metrów!
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Lidia Grychtołówna występowała z tak znakomitymi.. dyry
gentami jak Constantin Silvestri, William Steinberg, Wolfgang 
Sawallisch, Hiroynki Iwaki, Roberto Benzi a także z całą czo
łówką polskich dyrygentów i kompozytorów.

Ambicja, wytrwałość w pracy, talent i wirtuozeria, kunszt 
muzyczny i pasja twórcza — oto cechy charakteru Pani Lidii, 
która na całym świecie rozsławia imię Polski i jej kultury. 
Wsiąż przy tym pamiętając iż jej domem jest nasze miasto 
Rybnik, do którego tak często powraca.

Prezydent Miasta inż. Eugeniusz Szymik w towarzystwie przewodniczą
cego Komitetu Organizacyjnego Wojciecha Bronowskiego wręcza hono
rową Złotą Lampkę Górniczą za rok 1986 oraz doroczną nagrodę zasłu
żonemu dla Rybnika działaczowi kultury — założycielowi i byłemu dy
rektorowi Państwowej Szkoły Muzycznej prof. Karolowi Szafrankowi
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W  centrum uwagi
— czytelnictwo prasy

Oddział RSW „Prasa-Książka-Ruch" w Rybniku rozwija 
czytelnictwo prasy poprzez szeroką sieć kiosków i klubów zlo
kalizowanych na terenie miast — Rybnika, Żor, Knurowa, Le
szczyn i Orzesza oraz gmin — Gaszowice, Gierałtowice, Pil
chowice i Świerklany.

300 punktów detalicznych sprzedaży, w tym 26 Klubów 
Prasy i Książki, oferuje szeroki wachlarz dzienników, tygodni
ków i różnych wydawnictw okolicznościowych. Kioski ’Ru
ch’ — owskie prowadzą dla swoich klientów prenumeratę pra
sy, która jest dogodną formą zapewniającą regularne otrzy
mywanie swojego tytułu prasowego.

Wśród ciekawych wydawnictw oferuje się m. in. szeroki 
zestaw prasy młodzieżowej, na którą wzrasta popyt, a ponad
to udostępnia się klientom nieperiodyczne wydawnictwa ksią
żkowe, żurnale mód, foldery, plakaty, mapy, itp.

Kioski ’Ruch’ sprzedają również walory filatelistyczne, 
których pełny zestaw wraz z przyborami filatelistycznymi ofe
ruje salon filatelistyczny. Znajduje się on w Rybniku, 
w Rynku. W dni powszednie czynny jest od godz. 9 do 17, 
w soboty robocze od godz. 9 do 14. Zainteresowanym podajemy 
telefon: 220-23.

W salonie filatelistycznym kupić można m. in. walory fi
latelistyczne i numizmatyczne, dwutygodnik specjalistyczny 
"Filatelista" , katalogi znaczków krajowych i zagranicznych, 
pakiety filatelistyczne dla młodzieży. Zamówić można abona
ment znaczków krajowych i krajów demokracji ludowej oraz 
uzyskać poradnictwo w zakresie zbieractwa znaczków. Prowa
dzi się ponadto skup znaczków krajowych i zagranicznych.

Rybnicki oddział RSW ,,Prasa-Książka-Ruch" , udostępnia
jąc swoim klientom codzienny zestaw prasy, rozwija systema
tycznie prenumeratę prasy krajowej i zagranicznej dla przed
siębiorstw, instytucji i szkół. Obsługuje również wszystkie u
rzędy pocztowe, które realizują prenumeratę prasy przez li
stonoszy.

Codzienny serwis prasowy dociera do odbiorców poprzez 3 
ekspedycje prasowe: centralną w Rybniku i terenowe — w
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Żorach i Knurowie. Codziennie 900 odbiorców zakładowych 
i indywidualnych zapewnioną ma swoją prasę, a ponadto 36 
urzędów pocztowych — otrzymujących prasę we wczesnych 
godzinach rannych — doręcza gazety tysiącom abonentów za
mieszkałych w zasięgu działania rybnickiego oddziału RSW.

Popularne wśród abonentów tytuły prasowe, to: „Trybuna 
Robotnicza" , „Dziennik Zachodni" , „Rzeczpospolita" , „Sztan
dar Młodych" , „Gromada — Rolnik Polski" , „Sport" , „Świat 
Młodych" , „Panorama", „Kobieta i Życie" , „Gospodyni" , „Mo
tor" , „Haryzonty Techniki" , „Magazyn Rodzinny" i szeroka 
gama pism dziecięcych.

Pragnąc zachęcić klientów do zakupów w kioskach „Ruch" 
prowadzi się sprzedaż w wydłużonym czasie pracy. Zmienione 
zasady umowy agencyjnej ze sprzedawcami, gwarantują cią
głość sprzedaży w wydłużonych godzinach pracy — głównie 
w wolne soboty oraz w dni świąteczne. Takie kioski działają 
m. in. w Rybniku, Żorach i Knurowie. Warto tu podkreślić, 
że ta forma sprzedaży przyjęła się wśród klientów i będzie się 
czynić starania, by ją nadal rozwijać, a punkty sieci detalicz
nej — zaopatrywać w coraz szerszy asortyment codziennego 
użytku z branży m. in. kosmetycznej, galanteryjnej, zabaw
karskiej, papierniczej, chemii gospodarczej i pamiątkarskiej.

Specjalność kiosków „Ruch" — to bogata oferta wyro
bów tytoniowych. Ponadto można w nich kupić losy loterii 
fantowych, bilety autobusowe WPK i PKS, znaczki pocztowe 
i skarbowe.

Dla tych, którzy chcą uczestniczyć w Śląskiej Grze Licz
bowej „Karolinka" , kioski „Ruch"  przyjmują zakłady na 
wszystkie formy tej gry liczbowej.
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Oferty handlowe i usługowe

Wpisy do szkół

Wolne miejsca pracy 
w Rybniku
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SPÓŁDZIELNIA INWALIDÓW „ Ł Ą C Z N O Ś Ć "  
W  RYBNIKU, UL. RUDZKA 47

wykonuje usługi
dla ludności —  w zakresie:
Ś L U S A R S T W A
B L A C H A R S T W A

UWAGA !
Spółdzielnia zatrudni pilnie szwaczki z III grupą inwa
lidzką w zakładzie odzieżowym — przy produkcji odzieży
— ślusarzy, mechaników
— inwalidów z III grupą do zakładu metalowego 

do produkcji kół rowerowych
— pracowników niewykwalifikowanych również bez 

grupy inwalidzkiej do brygady za i wyładunkowej
— elektryka z grupą SEP

Zapewniamy:
• dobre warunki płacowe
• nagrody jubileuszowe za 15, 25, 35, 45, 50 lat pracy
• możliwość korzystania z własnej przychodni lekarskiej,

gabinetu fizjoterapii, hydroterapii, sauny
• świadczenia z funduszu rehabilitacji inwalidów
• dywidendę w wysokości zależnej od wypracowanego 

przez Spółdzielnię zysku.

Zgłoszenia przyjmuje oraz szczegółowych informacji udziela: 
DZIAŁ KADR SPÓŁDZIELNI
RYBNIK, ul. RUDZKA 47, I piętro, tel. 210 28 lub 233 52.



D Y R E K C J A  
ZASADNICZEJ SZKOŁY GÓRNICZEJ 
KOPALNI WĘGLA KAMIENNEGO 
„ J A N K O W I C E "

W RYBNIKU-BOGUSZOWICACH 
ULICA JASTRZĘBSKA
przyjmuje dodatkowe 
W P I S Y  
DO

ZASADNICZEJ SZKOŁY GÓRNICZEJ
na rok szkolny 1987/1988

kształcącej chłopców 
w zawodach:

*  górnik technicznej eksploatacji złóż 
*  mechanik maszyn i urządzeń górnictwa 

podziemnego
*  elektromonter górnictwa podziemnego 

Warunki przyjęcia:
— ukończenie 15 lat, a nie przekroczony 

18 rok życia
— ukończenie szkoły podstawowej
— przedłożenie zaświadczenia lekarskiego 

lekarza wytypowanego przez Przychodnię 
Obwodową dla górników — o przydatności 
do zawodu górniczego

Skierowania na badania wydaje 
DYREKCJA
ZASADNICZEJ SZKOŁY GÓRNICZEJ 
do której należy się zgłosić osobiście

DYREKCJA ZSZ
przyjmuje równocześnie zgłoszenia 
oraz udziela dodatkowych informacji!!!

Ponadto kopalnia zatrudni górników i pracowników niewykwalifiko
wanych w wieku od 18 do 45 lat do prac dołowych na ogólnie obo
wiązujących zasodach w Przemyśle Węglowym.
ZGŁOSZENIA PRZYJMUJE DZIAŁ ZATRUDNIENIA KOPALNI.



KOPALNIA WĘGLA KAMIENNEGO „ C H W A Ł O W I C E "

p rz y jm u je
z a p is y
na rok szkolny 1987/1988 
DO ZASADNICZEJ SZKOŁY GÓRNICZEJ 

____przy KWK „CHWAŁOWICE" W RYBNIKU

Szkoła kształci w zawodach:
■ górnik technicznej eksploatacji złóż
■ mechanik maszyn i urządzeń górniczych
■ mechanik maszyn i urządzeń przeróbczych 
■ elektromonter górnictwa podziemnego 
Nauka w Zasadniczej Szkole Górniczej trwa 3 lata! 

Przygotowuje do pracy w zawodach górniczych pod ziemią! 
Umożliwia kontynuowanie nauki w Technikum! 
Warunkiem przyjęcia do szkoły jest dobry stan zdrowia.

Poza dobrą opieką wychowawczą i bezpłatnym internatem 
uczniom zapewnia się między innymi:

— w okresie od września do czerwca pomoc materialną w wy
sokości 3560 zł w klasie I, 4310 zł w klasie II i 6310 zł w klasie 
III — z której pokrywają koszt wyżywienia

— kieszonkowe w wysokości 30 proc. pomocy materialnej
— w przypadku dobrych wyników w nauce uczniowie otrzymują 

premię w wysokości do 50 proc. pomocy materialnej
— bezpłatne umundurowanie i komplet podręczników szkolnych 

Ponadto po zakończeniu nauki i podjęciu pracy — absolwen
tom zapewnia się pożyczkę na zagospodarowanie w wysokości 
150.000 zł, która zostaje umorzona po 3 latach nienagannej 
pracy.

Szczegółowych informacji udziela dyrekcja ZSG.

Kopalnia zatrudni również każdą ilość górników i pra
cowników niewykwalifikowanych w wieku od 18 — 45 
lat do prac dołowych na ogólnie obowiązujących warun
kach w Resorcie Górnictwa.
Zgłoszenia przyjmuje Dział Kadr.

UWAGA:



ZAKŁADY MIĘSNE W RYBNIKU

o g ł a s z a j ą  w p i s y  
do klasy pierwszej
ZASADNICZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ 
DOKSZTAŁCAJĄCEJ
na rok szkolny 1987/1988

NA 3-LETNIĄ NAUKĘ ZAWODU
•  M A S A R Z - W Ę D L I N I A R Z
Warunki przyjęcia: ukończenie szkoły podstawowej, nie 

przekroczony wiek 17 lat, zaświadczenie lekarskie stwierdza
jące dobry stan zdrowia.

Po ukończeniu szkoły absolwenci mogą kontynuować dalszą 
naukę w TECHNIKUM PRZEMYSŁU SPOŻYWCZEGO DLA 
PRACUJĄCYCH.

ZAKŁADY MIĘSNE W RYBNIKU

z a t r u d n i ą
pilnie na dobrych warunkach:

•  ubojowców (mężczyzn)
•  masarzy-wędliniarzy (mężczyzn)
•  ślusarzy
•  instalatorów wodno-kanalizacyjnych 
•  elektryków 
•  palaczy
•  klasyfikatorów skupu żywca 
•  maszynistów chłodniczych

Zgłoszenia pracowników oraz wpisy uczniów przyjmuje oraz 
informacji udziela:

DZIAŁ SPRAW OSOBOWYCH 
ZAKŁADÓW MIĘSNYCH 
RYBNIK — ULICA ŻORSKA 2a
codziennie w godzinach od 7.00 do 15.00



U W A G A !

Rolnicy! Spółdzielnie Rolnicze! Kółka Rolnicze!

WZGS —  ZAKŁAD GOSPODARCZY 
W  RYBNIKU ULICA JANKOWICKA

z a p r a s z a  d o :
SKŁADNICY MASZYN ROLNICZYCH 
W RYBNIKU, ulica Drzymały 
W WODZISŁAWIU przy ulicy Marklowickiej

S k ł a d n i c e  o f e r u j ą :
—  maszyny i narzędzia rolnicze
—  części zamienne do maszyn
—  ciągniki jednoosiowe „Dzik"
oraz części zamienne w szerokim asortymencie

S z c z e g ó l n i e  p o l e c a m y :
—  brony ciągnikowe i brony talerzowe
—  pielniki konne
—  podnośniki kolumn
—  wały
—  kolczatki
—  przyczepy

Wnioski, propozycje i uwagi dotyczące asortymentu w 
naszych składnicach przyjmuje

DYREKCJA W RYBNIKU



PRZEDSIĘBIORSTWO ROBÓT ELEKTROMONTAŻOWYCH 
Przemysłu Węglowego „ELROW" w Rybniku 

ul. Brzezińska 8 A

ogłasza dodatkowe wpisy
BEZ EGZAMINU WSTĘPNEGO 

do klas pierwszych Przyzakładowej Zasadniczej Szkoły 
Zawodowej w ŻORACH, WODZISŁAWIU I RYBNIKU 

na rok szkolny 1987/1988 
Szkoła kształci w zawodach: 

• ELEKTROMONTER
■ Śl u s a r z  (tylko zsz żory)
■ MECHANIK SAMOCHODOWY (tylko ZSZ Żory)

Warunki przyjęcia:
— ukończenie 15 roku życia, nie przekroczenie 18 lat 

ukończenie VIII klasy szkoły podstawowej, świadectwo 
lekarskie o przydatności do zawodu

Przy wpisie należy złożyć:
— podanie podpisane przez kandydata oraz rodziców
— dokument urodzenia (wypis z dow. osobistego matki lub ojca)
— wykaz stopni za I półrocze kl. VIII
— kartę zdrowia ucznia kończącego szkołę podstawową,
— trzy zdjęcia

Pomoc materialna w czasie nauki:
— w klasie I — 2950 zł mies., w klasie II — 2950 zł mies., 

w klasie III — 49 zł/godz., tj. około 9.000 zł miesięcznie
— premia do 20 proc. zgodnie z regulam. premiowania uczniów
— stypendium fundowane — wyjściowe mundury szkolne
— odzież robocza i ochronna
— codzienne jednorazowe bezpłatne posiłki regeneracyjne
— ekwiwalent za materiały i pomoce szkolne
— ekwiwalent pieniężny za 2 tony węgla od klasy II

Ukończenie ZSZ uprawnia absolwentów w pierwszej kolejności do kon
tynuowania nauki we własnym 3-letnim Technikum Wieczorowym oraz 
uzyskania tytułu wykwalifikowanego pracownika.

Pracownicy pracujący na dole, którzy zawarli związek małżeński 
otrzymują pożyczkę na zagospodarowanie w wys. 100.000 złotych 
zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Podania wraz z dokumentami należy kierować DO ZESPOŁU WAR
SZTATÓW SZKOLNYCH PRE PW „ELROW" w Rybniku, ul. Brzeziń
ska 8a, tel. 22 621.
UWAGA!

ELROW zatrudni przy budowie nowych kopalń: elektromonterów, 
telemonterów, elektryków, blacharzy-dekarzy, ślusarzy, spawaczy 
i pracowników niewykwalifikowanych.

Wynagrodzenie wg układu zbiorowego dla PW. Przedsiębiorstwo zapew
nia wyżywienie za niską odpłatnością oraz świadczenia z Karty Górnika. 

Zgłoszenia przyjmuje Dział Kadr.



U W A G A !
CHŁOPCY KLAS VIII SZKÓŁ PODSTAWOWYCH!

Rybnicko-Jastrzębskie Zakłady Naprawcze PW 
44-270 Rybnik-Niedobczyce, ul. Rymera 19

OGŁASZAJĄ WPISY
na rok szkolny 1987/1988
do klasy pierwszej
PRZYZAKŁADOWEJ
ZASADNICZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ

kształcącej chłopców w zawodach:
•  mechanik obróbki skrawaniem 
•  ślusarz-mechanik

Warunki przyjęcia:
ukończenie szkoły podstawowej 
wiek do 17 lat 
dobry stan zdrowia.

W okresie nauki uczniowie otrzymują następujące świadczenia:
wynagrodzenie miesięczne w wysokości 2.500 zł w klasie I, 2.950 zł 
w klasie II oraz wg kat. I tabeli płac w klasie III oraz styepn
dium fundowane w wysokości: 3500 zł, nagrodę w wysokości 20 
proc. stawki miesięcznej, bezpłatne przybory szkolne, zeszyty i 
książki, odzież roboczą, posiłki regeneracyjne przez cały okres 
nauki.

Okres nauki zalicza się do stażu pracy, od którego zależą świadczenia 
pracownika takie jak: wymiar urlopu, nagrody jubileuszowe, świadcze
nia z Karty Górnika.
Dodatkowo zapewnia się absolwentom uzyskanie uprawnień spawalni
czych w okresie pół roku po podjęciu pracy.
UWAGA! Nauka trwa 3 lata! Przyjęcia odbywają bez egzaminu wstęp
nego! (według kolejności zgłoszeń)
Zgłoszenia przyjmuje: informując

DZIAŁ ZATRUDNIENIA ZAKŁADU W NIEDOBCZYCACH 
ULICA RYMERA 19 (dojazd autobusem PKS, WPK do przystanku 
Niedobczyce Bar lub dworzec autobusowy KWK Rymer)

ZAKŁADY ZATRUDNIĄ MĘŻCZYZN W ZAWODACH:
Śl u s a r z  *  t o k a r z  *  o d l e w n ik  *  k o w a l  *  m u r a r z
STOLARZ *  INSTALATOR WOD.-KAN. i C.O.

oraz
PRACOWNIKÓW BEZ ZAWODU 

Wynagrodzenie jak w resorcie górnictwa
Pracownicy mogą korzystać z wczasów zakładowych w ośrodkach wcza
sowych w górach i nad morzem, a dzieci pracowników z kolonii letnich!

BLIŻSZYCH INFORMACJI UDZIELA ...
DZIAŁ ZATRUDNIENIA
RYBNICKO-JASTRZĘBSKICH 
ZAKŁADÓW NAPRAWCZYCH PW



RYBNICKO-JASTRZĘBSKI 
ZAKŁAD TRANSPORTU KOLEJOWEGO 
I GOSPODARKI KAMIENIEM PRZEMYSŁU WĘGLOWEGO 
W RYBNIKU-BOGUSZOWICACH

ogłasza i przyjmuje nadal zapisy
MŁODZIEŻY MĘSKIEJ DO KLASY PIERWSZEJ 

Trzyletniej Zasadniczej Szkoły Zawodowej dla Pracujących 
na rok szkolny 1987/1988

Szkoła kształci w zawodach:
■ mechanik spalinowych pojazdów trakcyjnych
■ mechanik maszyn drogowych ■ mechanik wagonowy 
• elektromechanik urządzeń zabezpieczenia ruchu

kolejowego
NIE PRZEWIDUJE SIĘ EGZAMINÓW WSTĘPNYCH 
Warunki przyjęcia:

— dobry stan zdrowia potwierdzony przez lekarza
— świadectwo ukończenia 8 klas szkoły podstawowej 
— nie przekroczony 18 rok życia
— zawarcie umowy o naukę zawodu z zakładem pracy

Uczniom przysługują świadczenia obowiązujące w resorcie 
górnictwa i energetyki oraz wynagrodzenia w gotówce:

— 2.300 zł miesięcznie w kl. I 
— 2.950 zł miesięcznie w kl. II
— 8.200 zł miesięcznie w kl. III

oraz premia w wysokości 20 proc. za pozytywne 
wyniki w nauce

Uczniowie zamiejscowi mają zagwarantowane mieszkanie 
w internacie oraz inne świadczenia Resortu Górnictwa.
U W A G A !  Zakład zatrudni pilnie fachowców kolejowych 
w zawodach:

kierownik pociągu, zwrotniczy, nastawniczy, monter za
bezpieczenia ruchu kolejowego, rzemieślników kwalifiko
wanych o specjalnościach: naprawa spalinowych pojaz
dów trakcyjnych i wagonów oraz spawaczy i robotników 
niewykwalifikowanych do przyuczenia zawodu.

Zgłoszenia przyjmuje oraz informacji udziela: DZIAŁ KADR 
I ZATRUDNIENIA RJ ZTKiGK W RYBNIKU, WĘGLOWA 3, 
TELEFONY NR: 23-031 — wewn. 59-51, 59-80.



SPÓŁDZIELNIA RZEMIEŚLNICZA WIELOBRANŻOWA
W RYBNIKU

W Y K O N U J E  U S Ł U G I

dla ludności i gospodarki uspołecznionej:

—  budowlano-remontowe
—  instalacyjne
—  parkieciarsko-posadzkarskie
—  ślusarskie
—  wyposażenie wnętrz mieszkalnych
— oraz w zakresie innych rzemiosł

P O L E C A M Y  :

—  narzędzia
—  artykuły gospodarstwa domowego
—  części zamienne do samochodów
—  okucia budowlane, meblowe
—  artykuły pamiątkarskie
—  meble pojedyńcze

W NASZYM PAWILONIE:
R Y B N I K ,  ULICA WYSOKA 15— 17

Nasze wyroby rynkowe o f e r u j ą  również sklepy

W RYBNIKU PRZY ULICY ŁONY 8
PRZY ULICY RACIBORSKIEJ 13

W ŻORACH PRZY ULICY SZEPTYCKIEGO



KOPALNIA WĘGLA KAMIENNEGO „ R Y M ER"
W RYBNIKU NIEDOBCZYCACH

przyjmie do pracy pod ziemią górników 
oraz pracowników niewykwalifikowanych

w wieku od 18 do 45 lat
Pracownikom niewykwalifikowanym kopalnia stwarza możliwości zdo
bycia kwalifikacji w ramach szkolenia wewnątrzakładowego lub na 
kursach specjalistycznych — co zapewnia zdobycie zawodu i wzrost 
dochodów pieniężnych:
Kopalnia „RYMER" zapewnia nowo przystępującym do pracy:

— WYNAGRODZENIE WEDŁUG UKŁADU ZBIOROWEGO DLA PW
— dodatek stabilizacyjny dla osób podejmujących po raz pierwszy 

pracę pod ziemią w wysokości 1.000 zł miesięcznie w okresie 2 lat 
i 500 zł miesięcznie w okresie dalszych 3 lat
wynagrodzenie specjalne z Karty Górnika

— dodatkowe nagrody roczne tzw. 13 i 14 pensja
nagrodę z okazji „Barbórki" w wysokości miesięcznego zarobku
dodatkowy płatny urlop z tytułu Karty Górnika
nagrody jubileuszowe za 15, 20, 25, 30, 35, 40, 45, 50 lat pracy

— węgiel deputatowy w wysokości 8 ton rocznie w naturze lub ekwi
walencie

— bezzwrotną pożyczkę w wysokości 100.000 zł dla młodych mał
żeństw po pół roku nienagannej pracy!

— dla zamiejscowych zakwaterowanie w Domu Górnika
— dla mieszkańców Domu Górnika za rozłąkę 45 zł za każdy dzień
— wcześniejsze przejście na emeryturę
- korzystanie z książeczki oszczędnościowej „Górnik"

KANDYDACI DO PRACY 
ZOBOWIĄZANI SĄ PRZEDŁOŻYĆ 
DOKUMENTY POWSZECHNIE WYMAGANE!
U W A G A !

Przy Kopalni „RYMER" istnieje 
ZASADNICZA SZKOŁA GÓRNICZA 
która przyjmuje do nauki w zawodach
— górnik kopalni węgla kamiennego
— mechanik maszyn i urządzeń górnictwa podziemnego
— mechanik maszyn i urządzeń przeróbczych

Wyróżniający się uczniowie mają możliwość kontynuowania nauki w 
Technikum Górniczym.
Młodzież zamiejscową kwaterujemy w internacie.
Bliższych informacji udzielają:

DZIAŁ ZATRUDNIENIA Kopalni „Rymer" oraz DYREKCJA ZSG.



RYBNICKIE ZAKŁADY WYROBÓW METALOWYCH  
„HUTA SILESIA’’

W  RYBNIKU

PILNIE PRZYJMĄ DO PRACY:

—  inżynierów i techników o specjalności: 

budownictwo z uprawnieniami budowlanymi 
elektronik
mechanik
elektryk

—  absolwentów szkół średnich i zawodowych 
z kwalifikacjami:

mechanik
ślusarz
tokarz
kowal
elektryk
automatyk
elektronik

—  pracowników niewykwalifikowanych 
do przyuczenia zawodu

Zgłoszenia przyjmuje oraz informacji udziela
Dział Kadr i Szkolenia, Rybnik 3 , ul. Przemysłowa 13,
tel. 27551-52, wewnętrzny 339.



WOJEWÓDZKA SPÓŁDZIELNIA OGRODNICZA 
W KATOWICACH

ODDZIAŁ W RYBNIKU

O F E R U J E :

SZEROKI ASORTYMET

ŚWIEŻYCH OWOCÓW I W ARZYW  

ORAZ KWIATÓW

W SKLEPACH WARZYWNO-OWOCOWYCH  
I KWIACIARNIACH

Nasze hurtownie w Wodzisławiu i w Rybniku zaopatrują 
sklepy detaliczne własne i obce oraz placówki żywienia

zbiorowego!

U W A G A !

Spółdzielnia zatrudni w swoich placówkach 
w Rybniku, Wodzisławiu i Jastrzębiu

SPRZEDAWCÓW
oraz
PRACOWNIKÓW DO MAGAZYNÓW  
jak również
PRACOWNIKÓW UMYSŁOWYCH



Rybnicko - Jastrzębski
Zakład Spedycyjno-Transportowy
Przemysłu Węglowego

 „ T R A N S G Ó R"
 W RYBNIKU

przy ul. JANKOWICKIEJ 9

O F E R U J E

PRACĘ DLA KIEROWCÓW 
Z PRAWEM JAZDY KATEGORII C, D i E

Przyjmujemy do pracy kierowców zamieszkałych w re
jonie Jastrzębia Zdroju, Cieszyna, Wodzisławia, Rybnika, Żor 
oraz innych miejscowości położonych w pobliżu baz transpor
towych w Szerokiej, Kaczycach, Radlinie, Pszowie i w Rybniku.

Z wyżej wymienionych regionów 
PRZYJMUJEMY RÓWNIEŻ UCZNIÓW 
DO ZASADNICZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ

kształcącej w zawodzie:
K I E R O W C A  — M E C H A N I K

Aktualnie przyjmuje się kandydatów 
na ROK SZKOLNY 1987/1988

Zatrudnionym zapewnia się wynagrodzenie w/g Układu 
Zbiorowego Pracy dla przemysłu węgłowego.

ZGŁOSZENIA PRZYJMUJE:

DZIAŁ ZATRUDNIENIA „TRANSGÓR"
W RYBNIKU — ULICA JANKOWICKA 9
— PO KONSULTACJI Z KIEROWNICTWEM BAZ.



RYBNICKA FABRYKA MASZYN „ R Y F A M A  ”

Zakład podległy Ministerstwu Górnictwa i Energetyki 
produkujący maszyny i urządzenia górnicze dla potrzeb 
górnictwa krajowego i na eksport

O G Ł A S Z A  W P I S Y  
na rok szkolny 1987/1988

DO TRZYLETNIEJ PRZYZAKŁADOWEJ 
ZASADNICZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ
kształcącej w zawodach:
•  mechanik maszyn i urządzeń przemysłowych
•  kowal
•  tokarz

Warunkiem przyjęcia do szkoły jest ukończenie 8 klas szkoły 
podstawowej, dobry stan zdrowia, wiek 15—17 lat oraz przed
łożenie następujących dokumentów:

— podania z określeniem zawodu
— życiorysu
— 3 podpisanych zdjęć legitymacyjnych
— świadectwa ukończenia szkoły podstawowej 

(doręczyć w czerwcu)
— skierowania ze szkoły podstawowej

Zamiejscowym uczniom (chłopcom), którzy podejmą naukę w zawodzie 
tokarza i kowala szkoła zapewnia zakwaterowanie w internacie.

Uwaga ! „Ryfama" zatrudni pilnie:
— tokarzy
— frezerów
— wytaczarzy
— kowali
— spawaczy
oraz pracowników niewykwalifikowanych do przyuczenia zawodu

Zgłoszenia przyjmuje, informacji udziela:
DZIAŁ ZATRUDNIENIA I KADR RYBNICKIEJ FABRYKI MA
SZYN ,,RYFAMA" W RYBNIKU przy ul. Bolesława Chrobrego 39 
w godzinach od 7 do 15, telefon 226 71 do 74, wewn. 5160, 5408



W P H W  WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 
H A N D L U  WEWNĘTRZNEGO 

ODDZIAŁ R Y B N I K

p o l e c a  u s ł u g i

W ZAKRESIE NAPRAW:
•  sprzętu RTV
•  sprzętu zmechanizowanego
•  zegarmistrzowskich
•  oftalmicznych

WYKONUJEMY RÓWNIEŻ WYROBY J U B I L E R S K I E !  
USŁUGI ŚWIADCZYMY NA TERENIE MIAST:

— R Y B N I K
— Ż ORY
— K N U R Ó W
— L E S Z C Z Y N Y

Z a p r a s z a m y  również do naszych sklepów:
„DOMUS" I „SEZAM"

— w Rybniku przy ul. Zebrzydowickiej

„NASZ DOM"
— w Żorach przy ul. Rybnickiej

„NASZ DOM"
— w Leszczynach przy ul. Broniewskiego

„PAN I PANI"
— pawilon w Knurowie przy ul. Niepodległości

Każda z tych placówek 
o f e r u j e
duży wybór artykułów przemysłowych 
różnych branż

Z A P R A S Z A M Y !
Ży c z y m y  u d a n y c h  z a k u p ów !



GWARECTWO BUDOWNICTWA GÓRNICZEGO 
KATOWICE
ZAKŁAD ROBOT GÓRNICZYCH W RYBNIKU

PRZYJMIE
pracowników kwalifikowanych 
i niewykwalifikowanych
W WIEKU OD 18 DO 40 LAT DO PRACY POD ZIEMIĄ 
o r a z
pracowników do pracy na powierzchni

w swoich oddziałach przy kopalniach:
— „KRUPIŃSKI"

— „ZMP”
— „BORYNIA”

— „JANKOWICE"
— „CHWAŁOWICE"

— „RYMER"
— „RYDUŁTOWY"

— „MARCEL"
 — „ANNA"

Wynagrodzenie wg Układu Zbiorowego Pracy dla 
przemysłu węglowego!

Nie przyjmuje się do pracy osób, które w poprzed
nim zakładzie pracy porzuciły pracę bądź zostały 
zwolnione dyscyplinarnie.

BLIŻSZYCH INFORMACJI UDZIELA:
Dział Osobowy Zakładu Robót Górniczych w Rybniku przy 
ulicy Kunickiego 5 — telefon 226-51 do 58, wewnętrzny 57-20.



Rolnicy! od dnia 1 lipca nowe wyższe ceny skupu mleka

OKRĘGOWA SPÓŁDZIELNIA MLECZARSKA 
W  RYBNIKU

o f e r u j e  oprócz wyższych cen za mleko• 

dojarki jedno i dwustanowiskowe
• wyposażenie w drobny sprzęt niezbędny do uzyskania 

mleka w klasie „A" (poprzez zachowanie higienicz
nych warunków w oborze)

• schłodzarki do mleka
• ogrodzenia elektryczne

Wyżej wymieniony sprzęt rozprowadzany jest na dogodnych 
warunkach kredytowych!
Wszystkie kredyty mogą być spłacone dostawą mleka! 
Szczegółowych informacji udziala Zarząd Spółdzielni — gdzie 
można również uzyskać fachową poradę.

UWAGA! OSM zatrudni natychmiast:

• operatorów wózków podnośnikowych
• palaczy

•  elektryków i automatyków 
• tokarzy
• spawaczy elektrycznych i gazowych
• ślusarzy
• hydraulików
• maszynistów chłodniczych

DOKŁADNYCH INFORAMCJI UDZIELA
Sekcja Kadr w Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej 
w Rybniku, ul. Sosnowa 7, tel. 21047 lub 210-48, w .206.



RYBNICKA USŁUGOWA SPÓŁDZIELNIA PRACY 
W  RYBNIKU PRZY ULICY CURIE SKŁODOWSKIEJ

w y k o n u j e  u s ł u g i  
dla ludności w zakresie:

TAPICERSTWA
(wykonywanie i naprawa tapczanów, wersalek, 
foteli, taboretów tapicerowanych oraz pełnego 
asortymentu samochodowego)
RYBNIK, ul. Wodzisławska 3
RYBNIK, ul. Krucza 3
ŻORY, Osiedle Powstańców, pawilon U-7

Śl u s a r s t w a
(wykonywanie parkanów, bram, balustrad) 
RYBNIK, ul. Wodzisławska 
SUMINA, ul. Rybnicka

STOLARSTWA
(meblościanki, boazerie, wystroje wnętrz) 
RYBNIK, ul. Wodzisławska 8B 
RYBNIK, ul. Przemysłowa 47 
LESZCZYNY-DĘBIEŃSKO

MOTORYZACJI
(wymiana nadwozi Fiat 126p, 125p, remont sil
ników, naprawy powypadkowe)
RYBNIK
w tym zakresie wykonujemy również autoryza
cję silników i samochodów „Skoda" !

KRAWIECTWA
RYBNIK, ul. Curie Skłodowskiej 7, pawilon

MONTAŻU INSTALACJI ANTYWŁAMANIOWYCH
RYBNIK, ul. W. Piecka 2 
telefon 218 29

U W A G A !
Usługi wykonujemy z materiałów 
własnych i powierzonych!



GMINNA SPÓŁDZIELNIA 
„SAMOPOMOC CHŁOPSKA"  
W RYBNIKU —  KAMIENIU „SCH
oferuje usługi

elektryczne i krawieckie 
w Orzepowicach

ślusarskie i motoryzacyjne 
w Gotartowicach

Zapraszamy również na zakupy do sklepu 
przemysłowego w Chwałęcicach
który poleca duży wybór artykułów gospodar
stwa domowego i sprzętu RTV 
oraz artykułów elektrycznych!

U W A G A !

SPÓŁDZIELNIA ZATRUDNI

kierowników sklepów 
zastępców i sprzedawców
do sklepów przemysłowych

krawcowe
do punktu usługowego w Orzepowicach 

kierowców, traktorzystę i konwojentów

oraz
przewoźnika do przewozu złomu



KRAJOWA
PAŃSTWOWA KOMUNIKACJA SAMOCHODOWA 
Oddział II w RYBNIKU —  ul. Jankowicka 7
z a t r u d n i

•  kierowców autobusowych — konduktorów 
wymagane prawo jazdy kategorii „D"  
oraz niekaralność sądowa

•  mechaników samochodowych
•  kandydatów na podstawowy kurs prawa jazdy kat, „D"

Kandydaci muszą spełniać następujące warunki:
— wiek od 22 do 35 lat
— uregulowany stosunek do służby wojskowej
— dobry stan zdrowia
— pozytywna opinia za ostatnie 3 lata pracy
— wykształcenie minimum podstawowe
— niekaralność sądowa

RYBNICKO-JASTRZĘBSKI 
ZAKŁAD REMONTOWO-BUDOWLANY 
Przemysłu Węglowego 
Rybnik — ul. Zebrzydowicka 117

zatrudni natychmiast
■ murarzy-tynkarzy 
•  cieśli
■ blacharzy-dekarzy 
• malarzy
• instalatorów z uprawnieniami spawacza
■ robotników niewykwalifikowanych
Praca na budowach Rybnickiego Okręgu Węglowego! 

Warunki pracy i płacy wg Układu Zbiorowego Pracy 
dla przemysłu węglowego
_________ o r a z  _________

 SZCZEGÓLNE PRZYWILEJE Z KARTY GÓRNIKA



PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWNICTWA ROLNICZEGO 
W RYBNIKU, UL. WINCENTEGO KADŁUBKA 33

ZATRUDNI NATYCHMIAST:
• zbrojarzy
• spawaczy
• murarzy - tynkarzy
• cieśli budowlanych
• absolwentów zasadniczych szkól budowlanych 

i techników budowlanych

Pracownikom zamiejscowym zapewniamy zakwaterowanie. 
Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu.

Zgłoszenia osobiste i pisemne przyjmuje DZIAŁ KADR.

Uwaga ! Po trzech miesiącach nienagannej pracy, pracownicy 
mogą otrzymać mieszkanie rotacyjne.

UWAGA! ABSOLWENCI SZKÓŁ PODSTAWOWYCH! 
Rybnicki Zakład Prefabrykacji PW „ P R E F B E T "  

Rybnik 44-200 —  ulica Wiejska 7 
O G Ł A S Z A  W P I S Y 

na rok szkolny 1987/1988 do klasy kierwszej 
PRZYZAKŁADOWEJ ZASADNICZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ 
kształcącej w zawodach:

• betoniarz - zbrojarz
• operator urządzeń formowania
• mechanik- - kierowca
Uczniom zamiejscowym zapewnia się internat!

PRZEDSIĘBIORSTWO ZATRUDNI
na dobrych warunkach w podległych wydziałach:

— betoniarzy — zbrojarzy — elektryków
Zgłoszenia przyjmuje

DZIAŁ ZATRUDNIENIA, 44-200 Rybnik, ul. Wiejska 7



KOMBINAT BUDOWNICTWA OGÓLNEGO 
W RYBNIKU
UL. REWOLUCJI PAŹDZIERNIKOWEJ 30

zatrudni natychmiast
na budowach realizowanych na terenie
Rybnickiego Okręgu Węglowego
pracowników w zawodach:

0 betoniarz — zbrojarz
• blacharz — dekarz
• cieśla
• malarz
• murarz — tynkarz
• posadzkarz — lastrykarz
0 stolarz
•  monter urządzeń wod.-kan.
•  operator sprzętu ciężkiego
0 elektromonter

oraz
0 robotników niewykwalifikowanych

do przeczenia zawodu
PRZEDSIĘBIORSTWO ZAPEWNIA:

— wynagrodzenie w/g nowego Zakładowego Systemu Wynagra
dzania w formie akordowej z premią lub w formie czasowej 
z premią uznaniową i regulaminową

— dodatek za wysługę lat
— premię z zysku
— nagrodę roczną z okazji „Dnia Budowlanych" w wysokości 

średniomiesięcznego wynagrodzenia
— bezpłatne zakwaterowanie w hotelach pracowniczych 

dla pracowników zamiejscowych
— całodzienne wyżywienie w stołówkach pracowniczych 

(częściowo odpłatnie)
— dowóz do pracy i powrót własnymi środkami transportowymi
— możliwość wyjazdu do pracy na budowach eksportowych
— możliwość korzystania ze świadczeń socjalnych, w tym z wcza

sów w atrakcyjnych miejscowościach w kraju i za granicą 
oraz we własnym Domu Wczasowym w Wiśle Malince

— kombinat posiada mieszkania rotacyjne przyznawane na okres 
wyczekiwania na mieszkanie spółdzielcze

BLIŻSZYCH INFORMACJI UDZIELA
Dział Zatrudnienia i Płac KBO „ROW" , Rybnik, ul. Rewolucji
Październikowej 30 — pokój 303 — tel. 28162, wewn. 210, 234.

ROW



„ S P O Ł E M"
POWSZECHNA SPÓŁDZIELNIA SPOŻYWCÓW  

W  RYBNIKU

z a p r a s z a
DO SPÓŁDZIELCZYCH DOMÓW HANDLOWYCH: 

„ H E R M E S"
RYBNIK ULICA CHROBREGO 6

o f e r u j e
NA PARTERZE
szeroki asortyment artykułów spo
żywczych 
NA I  PIĘTRZE
odzież, obuwie, artykuły chemicz
ne i kosmetyczne, artykuły gos
podarstwa domowego, porcelana 
i szkło, meble, dywany i chodniki, 
firany.
Czynne jest również stoisko 
kwiaciarskie i z upominkami

"M E R K U R Y "
RYBNIK —  RYNEK

o f e r u j e
NA PARTERZE
bogaty wybór dziewiarstwa, tka
nin, dywanów, chodników, firan 
NA I PIĘTRZE 
konfekcja damska i męska 
Ż Y C Z Y M Y  
U D A N Y C H  
Z A K U P Ó W !



Rybnickie Przedsiębiorstwo
Budownictwa Węglowego „PEBEROW" w Rybniku

p r z y j m u j e  z a p i s y
na rok szkolny 1987/1988 
DO ZASADNICZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ
I TECHNIKUM BUDOWLANEGO

w następujących zawodach:
• murarz-tynkarz • blacharz-dekarz • posadzkarz
■ malarz-tapeciarz ■ technolog robót montażowych 
■ monter instalacji wewnętrznych ■ elektromonter
■ ślusarz-spawacz ■ stolarz ■  mechanik samochodowy
■ montażysta ■ cieśla

WARUNKI PRZYJĘCIA:
— ukończone 15 lat, a nie przekroczony 18 rok życia
— ukończenie szkoły podstawowej
— świadectwo lekarskie o przydatności do zawodu
UWAGA! EGZAMIN WSTĘPNY NIE OBOWIĄZUJE!

Uczniowie korzystają z pomocy materialnej w kwocie od 2,500 do 8.000 
złotych w zależności od klasy, wieku, jak również otrzymują premię w 
wysokości do 20 proc. Otrzymują także stypendium fundowane w wy
sokości 3.500 zł.
Uczniom zamiejscowym zapewnia się bezpłatne zamieszkanie w inter
nacie szkolnym, wyposaż. nowocześnie, z pełnym zapleczem sportowym. 
Ukończenie Szkoły Zasadniczej uprawnia absolwentów do podjęcia nauki 
w Technikum Budowlanym w systemie dziennym lub wieczorowym.

„ P E B E R O W " ZAPEWNIA ZATRUDNIENIE W WYUCZONYM 
ZAWODZIE ORAZ DOBRĄ PŁACĘ!
Zgłoszenia przyjmuje Sekretariat Technikum Budowlanego i ZSZ 
44-240 ŻORY, UL. RYBNICKA 5, Tel. 429-44.

„ P E B E R O W " Z A T R U D N I  natychmiast
przy budowie kopalń w Rybnickim Okręgu Węglowym:
■  murarzy ■  blacharzy-dekarzy ■  cieśli ■  stolarzy 
■  robotników niewykwalifikowanych

do pracy i przyuczenia zawodu
Pracownikom zamiejscowym Przedsiębiorstwo gwarantuje zakwatero
wanie w Hotelu Pracowniczym RPBW. Zapewnia się także dobrze płat
ną pracę, wynagrodzenie zgodne z Zakładowym Systemem Wynagro
dzeń oraz świadczenia z Karty Górnika.

Przedsiębiorstwo jest członkiem Spółki „Budimex" realizującej 
budowy eksportowe obiektów poza granicami kraju.

Zgłoszenia przyjmuje Dział Zatrudnienia i Szkolenia RPBW PEBEROW 
w Rybniku, ul. Jankowicka 23/25, telefony: 218-25, 261-61.



„POSZUKUJEMY AGENTÓW  
DO SKUPU OPAKOWAŃ SZKLANYCH"

NA TERENIE MIASTA ŻORY 
W OKOLICY OSIEDLA SIKORSKIEGO

Agent powinien posiadać własne pomieszczenie na prowadze
nie działalności skupowej oraz własny transport.

Szczegółowych informacji udziela 
Dział Opakowań PHS — Hurtownia Rybnik 

ul. Cegielniana 14, telefon 229-72, 233-65

SPÓŁDZIELNIA TRANSPORTU WIEJSKIEGO 
W R Y B N I K U
oraz
FILIA W WODZISŁAWIU ŚLĄSKIM

W Y K O N U J E
U S Ł U G I
P R Z E W O Z O W E

dla pionu wiejskiego
Spółdzielnia poszukuje pilnie 
K I E R O W C Ó W  
K O N W O J E N T Ó W   
M E C H A N I K Ó W  SAMOCHODOWYCH 
E L E K T R Y K Ó W 
T O K A R Z Y

Bliższych informacji udziela:
DZIAŁ KADR W RYBNIKU 
ULICA JANKOWICKA



POŁUDNIOWY OKRĘG ENERGETYCZNY 
ELEKTROWNIA "RY B N I K "

OGŁASZA DODATKOWE ZAPISY 
na rok szkolny 1987/1988 — bez egzaminów! 

do
3-LETNIEJ PRZYZAKŁADOWEJ 

ZASADNICZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ
(dla chłopców)

kształcącej w zawodach:
■  monter mechanicznych urządzeń energetycznych 
■  elektroenergetyk 

Warunki przyjęcia: 
wiek od 15 do 17 lat
ukończenie 8 klasowej szkoły podstawowej

Przy wpisie należy złożyć:
— podanie
— życiorys 
— 3 zdjęcia
— świadectwo ukończenia szkoły podstawowej
— świadectwo zdrowia
— zgłoszenie absolwenta

Uczniowie w czasie pobierania nauki otrzymują:
w klasie  I — 2,500 zł miesięcznie 
w klasie II — 2.950 zł miesięcznie 
w klasie III — 40 zł/godz. 

oraz
— pomoc finansową płatną miesięcznie jako dodatek do ww. w y

nagrodzenia
— premię kwartalną za dobre wyniki w nauce do 25% w klasie II 

i III
— od II roku nauki zniżkę za zużycie energii elektrycznej oraz de

putat węglowy
— bezpłatne umundurowanie i odzież roboczą.
Istnieje możliwość podpisania umowy o stypendium fundowane 

w wysokości 2.700 zł miesięcznie.
Elektrownia Rybnik zapewnia uczniom i absolwentom ZSZ:

— odpowiedzialną, ciekawą i dobrze płatną pracę
— możliwość stałego podnoszenia kwalifikacji w Technikum Ener

getycznym.
UWAGA! Elektrownia w Rybniku zatrudni natychmiast:

— ustawiaczy pociągów — manewrowych 
na przyzakładowe i b o cznicy kolejowej

— maszynistów urządzeń odpopielania i nawęglania
— ślusarzy, tokarzy, frezerów, spawaczy z uprawnieniomi 

izolarzy, tynkarzy, murarzy, cieśli i stolarzy
Oferujemy korzystne warunki płacy wg UZP dla przem. energetycznego.

Informacji udziela i zgłoszenia przyjmuje Wydział Spraw Osobo
wych Elektrowni „Rybnik"  tel. 222-61 wewn. 51-25.






